

اخبار

پیروزی پوپولیست ها در سوئیس



به اعلام نتایج اولیه از انتخابات پارلمانی سوئیس به نظر می‌رسد راست‌گرایان پوپولیست «حزب مردم سوئیس» موفق شده‌اند با تکیه بر برنامه ضدمهاجرتی خود به پیروزی دست یابند.

به گزارش یورینوز، با شمارش ۹۵ درصد آرای نواحی و بر اساس اعلام شبکه تلویزیونی دولتی سوئیس، «حزب مردم» (SVP) با کسب ۲۹ درصد آرا در این انتخابات رده نخست را به خود اختصاص داده است.

میزان رأی به صندوق ریخته شده برای این حزب، که بزرگترین حزب سیاسی کشور محسوب می‌شود، ۳۰۴ درصد بیشتر از انتخابات قبلی در سال ۲۰۱۹ بوده است.

حزب مردم سوئیس استراتژی مبارزات انتخاباتی‌اش در این دوره را با شعار ضدمهاجرتی تدوین کرده بود و مقامات این حزب وعده داده بودند که نگذارند جمعیت این کشور ۸.۷ میلیون نفری از ۱۰ میلیون نفر بیشتر شود.

مارکو کیزا، رهبر حزب مردم سوئیس، در این باره گفته بود: «ما مشکلاتی در زمینه مهاجرت، مهاجران غیرقانونی و مشکلاتی در امنیت تأمین انرژی داریم. ما در حال حاضر در مسئله پناهندگی با هرج و مرج روبهرو هستیم... جمعیت ۱۰ میلیون نفری در سوئیس موضوعی است که ما واقعا باید آن را حل کنیم.»

نتیجه اعلام شده به این معناست که این حزب تعداد کرسی‌های خود را با هشت عدد افزایش به ۶۱ عدد خواهد رساند. پارلمان سوئیس ۲۰ عضو دارد و در آن هیچ حزبی حائز اکثریت مطلق نیست، امری که راه را برای تأثیرگذاری بیشتر حزب مردم هموار خواهد کرد.

در این انتخابات حزب چپ سوسیال‌دموکرات سوئیس که دومین حزب بزرگ این کشور به شمار می‌رود با ۰.۷ درصد افزایش، آرا خود را به ۱۷.۴ درصد رساند و در پارلمان آینده ۴۰ کرسی را به خود اختصاص خواهد داد.

این در حالی است که سیزها با کاهش ۴ درصدی، ۰.۷ درصد آرا را کسب کرده و شاهد از دست دادن ۶ کرسی خود بودند. این نتیجه به این معنی است که مسائلی مانند محیط زیست کمتر در چهار سال آینده در اولویت پارلمان قرار خواهد داشت.

ناظران می‌گویند بعید به نظر می‌رسد که این نتیجه ساختار دولت سوئیس را تغییر دهد چرا که هم‌اکنون نیز هفت پست کابینه بین چهار حزب برتر بر اساس سهم آرا تقسیم شده است. به گفته کارشناسان بحران کرونا، جنگ در اوکراین و مسئله مهاجرت باعث محافظه‌کاری بیشتری در مردم سوئیس در مقایسه با انتخابات سال ۲۰۱۹ شده است.

سوخت تمام بیمار ستان های غزه تمام شد

جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: سوخت تمام بیمارستان‌های نوار غزه تمام شده است و کمک‌هایی که در دو روز گذشته به این منطقه رسیده است برای رفع نیازهای مردم کافی نیست.

حماس بر لزوم افزایش تلاش‌های کشورهای عربی و سازمان ملل برای ایجاد گذرگاه انسانی فوری برای ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه تأکید کرد.

به گزارش سایت النشرة، جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: ورود مقادیر بسیار محدودی از کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه ظرف دو روز گذشته نیازهای روز افزون ملت ما را در سایه ادامه تجاوز و محاصره وحشیانه و کاهش شدید تمام مواد غذایی، دارو و سوخت بیمارستان‌ها برطرف نمی‌کند.

در این بیانیه آمده است: کشورهای عربی و اسلامی، سازمان ملل و تمام طرف‌های ذیربط باید تلاش‌های خود را برای ایجاد گذرگاه انسانی فوری برای ورود سوخت، مواد غذایی، دارو و لوازم پزشکی جهت ممانعت از فاجعه انسانی و کشتار جمعی و در راستای مخالفت با سیاست‌های ضد بشری اشغالگران افزایش دهند. در حالی که عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی وارد هفدهمین روز خود شده است، تجاوزات و حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه همچنان ادامه دارد و بیش از ۱۵ هزار فلسطینی در این حملات شهید و زخمی شده‌اند.

همزمان با تازه ترین تحولات در غزه مطرح شد

چرا نتانیا هو به دنبال جنگ است؟

در ادامه تنش‌های اسرائیل و حماس، ارتش رژیم صهیونیستی، فرودگاه‌های بین‌المللی دمشق و حلب را مورد حمله هوایی قرار داد. مقاومت اسلامی عراق نیز، اعلام کرد، بامداد یکشنبه پایگاه هوایی عین الاسد آمریکا در غرب استان الانبار عراق را با دو پهباد هدف قرار داده است.



وضعیت موجود در منطقه هر روز پیچیده‌تر می‌شود و دامنه آن گسترش بیشتری پیدا می‌کند. اگر اسرائیل حمله زمینی به غزه را در دستور کار قرار دهد، فاجعه آمیز خواهد شد

اخبار

افزایش تنش ها در کابینه جنگی اسرائیل



روزنامه دبوعوت آحارونوت از تنش و اختلاف میان نخست وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر جنگ این رژیم خبر داد و اعلام کرد که این تنش‌ها مانع از اقدام مشترک درباره جنگ می‌شود.

به گزارش ایسنا، روزنامه «دبوعوت آحارونوت» نوشت، بحران اعتماد و تنش‌هایی میان «بنیامین نتانیا هو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «یوآو گالانت»، وزیر جنگ وجود دارد.

گفته شده اختلافات میان نتانیا هو و فرماندهان ارشد ارتش رژیم صهیونیستی درباره ارزیابی‌ها، طرح‌ها و تصمیمات در خصوص جنگ است.

این روزنامه نوشت، دست کم سه نفر از وزرا به فکر استعفا هستند تا نتانیا هو را مجبور کنند که مسئولیت شکست را به دلیل حمله حماس به شهرک‌های غلاف غزه برعهده بگیرد. این روزنامه به نقل از مسئولان سیاسی و نظامی اعلام کرد که کابینه امروز با مشکلاتی در توافق بر سر مسائل اصلی از جمله حمله زمینی و پرونده اسرا مواجه است. رسانه عبری همچنین خبر داده بیش از نصف رأی‌دهندگان به حزب لیکود به ریاست نتانیا هو، معتقد هستند نتانیا هو پس از جنگ با مقاومت فلسطین باید استعفا کند. همچنین ۷۵ درصد از ساکنان سرزمین‌های اشغالی معتقد هستند نتانیا هو مسئولیت شکست در «محافظت از شهرک‌های اطراف غزه» است.

همچنین رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از تماس تلفنی میان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و نتانیا هو و تماسی میان وزیر جنگ این رژیم و وزیر دفاع آمریکا خبر داد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد، این رژیم با درخواست واشنگتن برای به تأخیر انداختن حمله زمینی به غزه تا زمان رسیدن نیروهای آمریکایی اضافی موافقت کرده است. پیشتر روزنامه نیویورک تایمز آمریکا نیز اعلام کرده بود، کاخ سفید به رژیم صهیونیستی پیشنهاد داده که برای به دست آوردن زمان بیشتر برای مذاکره درباره آزادی صهیونیست‌هایی که توسط حماس طی عملیات طوفان الاقصی بازداشت شده‌اند و اجازه دادن به ورود کمک‌های بشردوستانه بیشتر به غزه، حمله زمینی را به تأخیر بیندازد. این روزنامه نوشت، آمریکا هدف دیگری نیز از به تأخیر انداختن حمله زمینی رژیم صهیونیستی به غزه دارد و آن آمادگی برای مقابله با حملات گروه‌های مقاومت علیه اهداف آمریکا در خاورمیانه است. این روزنامه در ادامه نوشت، آمریکا همچنان از حمله زمینی به غزه حمایت می‌کند. آزادی جودت و ناتالی رعتان، دو اسیر آمریکایی که توسط حماس بازداشت شده بودند، باعث شد تا آمریکا بر رژیم صهیونیستی برای به تأخیر انداختن حمله زمینی فشار بیاورد.

نگران حمله به نیروهای آمریکایی هستیم

وزیر دفاع آمریکا گفت، ایالات متحده نگران است که درگیری در اراضی اشغالی در نتیجه حمله غافلگیرانه حماس به شهرک‌های اطراف نوار غزه به جنگی گسترده‌تر در خاورمیانه بدل شود که نیروهای نظامی آمریکایی را به خطر می‌اندازد.

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در گفت‌وگویی با شبکه خبری ای.بی.سی گفت: ما نگران تنش بالقوه هستیم. در حقیقت، آنچه ما می‌بینیم چشم انداز تشدید قابل توجه حملات به سربازان و اتباع آمریکایی در سراسر منطقه است. برای همین هم آنچه را که لازم است انجام می‌دهیم تا مطمئن شویم که سربازانمان در منطقه در موقعیت درستی هستند، از آنها حفاظت می‌شود و ما قابلیت واکنش را داریم. وزیر دفاع آمریکا در ادامه صحبت‌هایش گفت، ایالات متحده همچنان به ارسال منابع نظامی به اسرائیل که به آنها نیاز دارد، ادامه می‌دهد و در عین حال، به آنها توصیه می‌کند تا از قوانین جنگ پیروی کرده و اقداماتی را در راستای حفاظت از غیرنظامیان در غزه انجام دهد؛ وزیر دفاع آمریکا خاطرنشان کرد: هر گونه عملیات نظامی برای خارج کردن حماس از غزه برای اسرائیل دشوار خواهد بود چون این منطقه پرجمعیتی و شهری است؛ جایی که نبرد «بسیار دشوار» است و «با سرعت آهسته پیش می‌رود» و حماس از شبکه بزرگی از توتل‌های زیرزمینی استفاده می‌کند.

به تعویق افتاد؛ بنابراین بازنده این اتفاقات را اسرائیل می‌داند، هر چند اسرائیل بدون توجه به همه این موارد، همچنان طرح خود را پیش می‌برد و هر روز مسئله اسرائیل وارد پیچیدگی‌های بیشتری خواهد شد. حضور دو ناو هواپیمابر آمریکایی در منطقه برای غزه نیست، زیرا حمله به غزه نیاز به این حجم تجهیزات ندارد.»

وی افزود: «نخست کشورهای عرب در قاهره، گرچه ناموفق بود، اما پیام بسیار مشخصی داشت. پیام؛ ایستادگی همه کشورهای عرب در برابر آمریکا و اروپا بود. حتی کشوری مثل اردن که روابط نزدیکی با اسرائیل داشت، اقدامات اسرائیل را با جدیت محکوم کرد. به همین دلیل اکنون در منطقه نوعی استیصال وجود آمده، که به نفع اسرائیل نیست. حتی در عرصه بین‌المللی نیز شرایط چندان به نفع اسرائیل نیست. ملک عبدالله، پادشاه اردن، نیز تحت فشار افکار عمومی و فشارهای داخلی بالاخره ناچار شد موضعگیری کند، این را هم به خاطر داشته باشیم که بیش از ۴۰ درصد جمعیت اردن فلسطینی الاصل هستند.»

مواضع کشورهای عرب و فشار افکار عمومی این کارشناس روابط بین‌الملل گفت: «این موضوع گیری‌ها در شرایطی است که اغلب کشورهای عرب، مواضع تندی را علیه اسرائیل شکل دادند. گرچه نوعی دلباوسی و دل‌نگرانی در دنیای غرب وجود دارد. جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده صحبت از طرح «یک سرزمین، دو دولت» می‌کند، اما مورد قبول واقع نشده است. با شرایط موجود، معتقدم مسئله مذاکرات اسرائیل و عربستان حداقل دو سال

جنبایت‌ها باید در غزه متوقف شود

رایزنی امیر عبداللهیان با رهبران مقاومت فلسطین



امیرعبداللهیان ضمن اعلام حمایت مجدد جمهوری اسلامی ایران از مردم مظلوم فلسطین، بار دیگر بر لزوم توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار شهروندان و زنان و کودکان فلسطینی، گشایش گذرگاه رفح و ارسال مستمر کمک های بشر دوستانه به مردم غزه و مقابله با کوچ اجباری ساکنین غزه تأکید کرد.

اسماعیل هنیه در این گفت‌وگو ضمن تشکر از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم فلسطین که آن را دیپلماسی پویای اسلامی با هدف تیرین حقایق خواند، آخرین وضعیت غزه در سایه استمرار جنایات و کشتار غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی را تشریح کرد.

وی حمایت های بی دریغ آمریکا از رژیم صهیونیستی را از دلایل

وزیر خارجه کشورمان تلفنی با رهبران مقاومت فلسطین گفت‌وگو کرد. در تماس‌های تلفنی چیدانه حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان با اسماعیل هنیه، رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین- حماس و زیاد نخاله مدیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، آخرین تحولات سیاسی و میدانی فلسطین و تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوها، رهبران مقاومت اسلامی فلسطین را در جریان آخرین اقدامات و تحرکات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌الملل در حمایت از مردم فلسطین و محکومیت جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و لزوم توقف کشتار غیرنظامیان در غزه قرار داد.

یک کارشناس مسائل اسرائیل تشریح کرد

۵۳ دلیل تعویق حمله زمینی رژیم صهیونیستی به غزه

سومین‌بار حمله زمینی خود به غزه را به تعویق بیندازد؛ چراکه آنها می‌دانند اگر چنین اقدامی صورت بگیرد جریان مقاومت در سراسر منطقه منافع اسرائیل و ایالات متحده را مورد هدف قرار خواهد داد.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی از شدت و میزان حمله مقاومت و پیامدهای آن برآورد مشخص و نهایی ندارد و حتی ممکن است موضع بایدن به سمتی برود که به آنها اجازه حمله تمام عیار داده نشود. لذا عملیات زمینی آنگونه که تل آویو می‌خواهد انجام نخواهد شد. باید متوجه بود که دوگانگی در حال اسرائیل در مورد حمله زمینی عیار به غزه کاملاً مشهود است و این دوگانگی خروجی رفتار غیرقابل ارزیابی مقاومت در سطح منطقه است. نکته مهم دیگر رعب و وحشت ایجاد شده در میان سربازان ارتش اسرائیل و حتی فرار و ترک خدمت جمعی آنها از ارتش است که به نوعی باعث تضعیف روحیه و همچنین تعویق حمله زمینی اسرائیل به غزه شده است.

وی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا مواضع کشورهای غربی در خصوص حمله زمینی اسرائیل به غزه به یکدیگر همسو است، خاطرنشان کرد: نکته‌ای که در این میان باید مورد نظر قرار بگیرد این است که موضع‌گیری‌های غرب عملاً متفاوت است. به عنوان مثال دیدگاه فرانسه در مورد رفتار اسرائیل و به صورت کلی پرونده فلسطین به انگلیس نزدیک است. از سوی دیگر آلمان و ایالات متحده دیدگاه خاص خود را دنبال می‌کنند. به همین دلیل تنوع دیدگاه‌ها هم باعث می‌شود که یک جمع‌بندی مشخص در عرصه سیاسی آن هم با محوریت پرونده فلسطین و حمله زمینی اسرائیل به غزه ارائه نشود.

یک کارشناس مسائل اسرائیل گفت: ترس از گسترش جنگ در منطقه باعث شده تا اسرائیل فعلاً برای سومین‌بار حمله زمینی خود به غزه را به تعویق بیندازد.

کارشناس مسائل اسرائیل در تشریح دلایل تعویق عملیات زمینی ارتش اسرائیل در غزه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: اسرائیل حمله به غزه را به تعویق انداخته اما نباید این موضوع را نادیده گرفت که در سال ۲۰۱۴ هم چنین اتفاقی رخ داده بود. حالا سخنگوی ارتش اسرائیل اعلام کرده که در حال حاضر رژیم صهیونیستی علیه غزه هستند و به همین دلیل باید گفت که این اظهارات نشان می‌دهد تل آویو به دنبال اجرای حمله زمینی به غزه است. توجه داشته باشید که به تعویق انداختن سه باره حمله زمینی به غزه نشان می‌دهد که موانعی روبه‌روی اسرائیل است. دفعه دوم که حمله به غزه به تعویق افتاد مصداق با ورود جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده به اسرائیل بود اما حالا موانعی در این بین وجود دارد.

به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: نخستین مانع، عکس‌العمل مقاومت در بدو ورود اسرائیل به غزه است. مانع دوم، بحث حمایت ایالات متحده خواهد بود. سران رژیم صهیونیستی فکر می‌کنند که واشنگتن به واکنش جدی از تل آویو و حمله زمینی آنها به غزه حمایت نکرده است. در این بین باید متوجه بود که نگرانی سوم بحث توسعه جنگ و گسترش آن به منطقه است و معتقدم که اسرائیل عامل اصلی توقف حمله زمینی به غزه را همین موضوع می‌داند. به عبارت دیگر ترس از گسترش جنگ در منطقه باعث شده تا اسرائیل فعلاً برای

